
UCHWAŁA NR XVIII/120/2025
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 25 września 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/61/2024 Rady Gminy Olszanka z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi:

1) plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2025 rok w kwocie 38 701 799,96 zł z tego:

- dochody bieżące 34 426 697,12 zł,

- dochody majątkowe 4 275 102,84 zł;

2) plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2025 rok w kwocie 41 363 220,25 zł z tego:

- wydatki bieżące 33 936 466,04 zł,

- wydatki majątkowe 7 426 754,21 zł;

3) plan rozchodów budżetu na 2025 rok w kwocie 700 550,00 zł;

4) plan przychodów budżetu na 2025 rok w kwocie 3 361 970,29 zł.

§ 4. Załącznik nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Załącznik nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Załącznik nr 8 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Sławomir Barwiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 2271



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XVIII/120/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 25 września 2025 r.

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
700 Gospodarka mieszkaniowa 300,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 300,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 380,00
75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 12 380,00

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 12 380,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

128 457,37

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

128 457,37

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 76 257,10
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 52 200,27

758 Różne rozliczenia - 711 046,37
75814 Różne rozliczenia finansowe 189 401,63

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 52 900,00

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 79 919,03

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

56 582,60

75867 Krajowy Plan Odbudowy - 900 448,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 900 448,00

801 Oświata i wychowanie 34,90
80101 Szkoły podstawowe 26,14

0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 26,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,14
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 45 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 45 000,00
80104 Przedszkola - 45 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów - 45 000,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 8,76

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8,76
855 Rodzina - 207 103,04

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 207 103,04

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 207 103,04

RAZEM - 776 977,14

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2271



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XVIII/120/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 25 września 2025 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00

01030 Izby rolnicze 6 000,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty 
w wysokości 1,5% należnego podatku rolnego na rzecz 
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

6 000,00

600 Transport i łączność 55 000,00
60017 Drogi wewnętrzne 55 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00
Zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi 
transportu rolnego w miejscowości Czeska Wieś” 55 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 300,00
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 100,00

750 Administracja publiczna 26 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 11 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 380,00
75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 12 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 380,00
801 Oświata i wychowanie 192 393,90

80101 Szkoły podstawowe 10 026,14
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 026,14

80104 Przedszkola 1 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół - 11 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 11 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 8,76
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 216,76
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 4 208,00

Zadanie „Zakup patelni elektrycznej do Publicznego Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Olszance” - 4 208,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

84 059,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

54 559,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 500,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

107 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2271



2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

51 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 36 300,00

851 Ochrona zdrowia 0,00
85153 Zwalczanie narkomanii - 3 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - 3 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - 19 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00

852 Pomoc społeczna 24 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 24 000,00

3110 Świadczenia społeczne 24 000,00
855 Rodzina - 1 093 051,04

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 14 500,00
4430 Różne opłaty i składki 14 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 1 107 551,04
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 900 448,00

Zadanie „Utworzenie i wyposażenie Klubu Dziecięcego 
w Gminie Olszanka w ramach programu Aktywny Maluch” - 900 448,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 207 103,04
Zadanie „Utworzenie i wyposażenie Klubu Dziecięcego 
w Gminie Olszanka w ramach programu Aktywny Maluch” - 207 103,04

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 115,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 44 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 000,00
Zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 
dedykowanego przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej 
nr DW458 w miejscowości Jankowice Wielkie”

6 000,00

Zadanie „Zakup i montaż lamp solarno-hybrydowych na ulicy 
Zielone Ogrody” – FS Pogorzela 38 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej - 6 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez 
samorządowy zakład budżetowy - 6 000,00

90095 Pozostała działalność - 5 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 000,00

Zadanie „Zakup dmuchawy spalinowej” – FS Krzyżowice - 2 000,00
Zadanie „Zakup kosiarki spalinowej” – FS Krzyżowice - 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 5 000,00
Zadanie „Zabezpieczenie finansowe projektu 
zagospodarowania terenu pod kontener mobilny - projekt 
budowlany” – FS Michałów

- 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 115,00
Zadanie „Zakup traktorka ogrodowego z osprzętowaniem” 
– FS Michałów 27 115,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 126,36
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 126,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 241,36
Zadanie „Zakup doposażenia i materiałów do 
wyremontowanego pomieszczenia w świetlicy wiejskiej” 
– FS Janów

- 5 000,00

Zakup wyposażenia gastronomicznego do kuchni w Świetlicy 
Wiejskiej w Janowie – FS Janów 26 708,19

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2271



Zadanie „Doposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej 
w Pogorzeli” – FS Pogorzela 5 533,17

Zadanie „Doposażenie świetlicy wiejskiej” – FS Krzyżowice 5 000,00
4270 Zakup usług remontowych - 22 115,00

Zadanie „Remont schodów w świetlicy wiejskiej”
 – FS Michałów - 34 297,51 

Zadanie „Remont pomieszczenia po byłym sklepie” 
– FS Michałów 12 182,51

926 Kultura fizyczna - 65 241,36
92695 Pozostała działalność - 65 241,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 21 708,19
Zadanie „Budowa placu zabaw na działce nr 60 
w miejscowości Janów” – FS Janów - 21 708,19

Zadanie „Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw 
w Pogorzeli” – FS Pogorzela - 43 533,17

RAZEM - 776 977,14

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2271



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XVIII/120/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 25 września 2025 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2025 ROK

Dział Rozdział § Treść Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 177 500,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 177 500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 177 500,00

600 Transport i łączność 4 223 650,39
60016 Drogi publiczne gminne 4 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 414 594,76

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 735 405,24

60017 Drogi wewnętrzne 73 650,39
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 650,39

750 Administracja publiczna 87 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 87 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00
752 Obrona narodowa 82 000,00

75295 Pozostała działalność 82 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 256 500,00
75405 Komendy wojewódzkie Policji 6 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 6 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 250 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 799,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 971 201,00

801 Oświata i wychowanie 588 792,00
80101 Szkoły podstawowe 26 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół 550 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00
80148 Stołówki szkolne 12 792,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 792,00
855 Rodzina 29 600,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 29 600,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 725 296,15
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 260 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

260 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 75 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 71 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych

71 000,00

90095 Pozostała działalność 319 296,15
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 600,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 601,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 799,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 79 296,15

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 234 415,67
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 234 415,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 234 415,67
926 Kultura fizyczna 22 000,00

92695 Pozostała działalność 22 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00

RAZEM 7 426 754,21

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2271



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
Źródła finansowania wydatków

Lp. Nazwa i lokalizacja zadania 
inwestycyjnego Plan na 2025 rok Dochody 

własne Dotacje Pożyczki 
i kredyty

Środki 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt. 2 i 3 

u.o.f.p.

Inne środki finansowe Uwagi

1

Wykonanie dokumentacji 
projektowej sieci wodociągowej we 

wsi Przylesie do strefy inwestycyjnej 
i drugostronnego zasilania wsi

 010-01043-6050

102 500,00 102 500,00

2
Rozbudowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Krzyżowice 
010-01043-6050

55 000,00 55 000,00

3

Wykonanie przebudowy sieci 
wodociągowej w miejscowości 

Jankowicach Wielkich 
010-01043-6050

20 000,00 20 000,00 Fundusz Sołecki Jankowice Wielkie

4

Budowa drogi dojazdowej do 
terenów inwestycyjnych przy Węźle 

Autostradowym w Przylesiu 
600-60016-6050; 6370

4 150 000,00 114 594,76 300 000,00 3 735 405,24 Rządowy Fundusz Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych

5

Modernizacja drogi znajdującej się 
między Ośrodkiem Zdrowia 

a blokami
600-60017-6050

18 650,39 18 650,39 Fundusz Sołecki Olszanka

6

Wykonanie dokumentacji 
projektowej budowy drogi transportu 

rolnego w miejscowości 
Czeska Wieś

600-60017-6050

55 000,00 55 000,00

7
Zakup i montaż centrali telefonicznej 

w Urzędzie Gminy 
750-75023-6050

20 000,00 20 000,00

8
Zakup systemu Elektronicznego 

Zarządzania Dokumentacją (EZD) 
750-75023-6050

55 000,00 55 000,00

9

Modernizacja i rozbudowa systemu 
alarmowego antywłamaniowego 

w budynku Urzędu Gminy 
750-75023-6050

12 000,00 12 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2271



10
Zakup beczkowozu do dostarczania 

wody pitnej 5000 l
752-75295-6060

47 000,00 47 000,00

11

Zakup agregatu prądotwórczego 
(min. 16kW) ze stabilizacją AVR na 

przyczepie transportowej wraz 
z niezbędnym oprzyrządowaniem

752-75295-6060

35 000,00 35 000,00

12

Dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego tj. zakupu 
samochodu policyjnego 

754-75405-6170

6 500,00 6 500,00 Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji

13

Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego na potrzeby 

OSP Olszanka 
754-75412-6057; 6059

1 250 000,00 278 799,00 971 201,00 

14

Wykonanie dokumentacji 
projektowe instalacji hydrantów 

wewnętrznych w Publicznym 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Olszance 801-80101-6050

26 000,00 26 000,00

15 Zakup autobusu do dowozu uczniów 
do szkół 801-80113-6060 550 000,00 550 000,00

16

Zakup patelni elektrycznej 
do Publicznego Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Olszance 
801-80148-6060

12 792,00 12 792,00

17

Utworzenie i wyposażenie Klubu 
Dziecięcego w Gminie Olszanka 

w ramach programu Aktywny 
Maluch 855-85516-6057; 6059

29 600,00 5 000,00 4 600,00 20 000,00  Programu Aktywny Maluch edycja 
2022-2029

18

Dotacja celowa na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska, służących 
ochronie powietrza, polegających na 
wymianie starych źródeł ciepła na 
nowe źródła ciepła w budynkach 

mieszkalnych i lokalach 
mieszkalnych oraz montażu 

mikroinstalacji fotowoltaicznych 
900-90005-6230

110 000,00 110 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2271



19

Dotacja celowa na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska, służących 
ochronie powietrza w ramach 

Programu Priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie” 900-90005-6230

150 000,00 150 000,00

20
Zakup i montaż lamp solarnych 

oświetlenia ulicznego na ulicę Ładną 
i Polną 900-90015-6050

31 000,00 31 000,00 Fundusz Sołecki Przylesie

21

Zakup i montaż lamp solarno-
hybrydowych na ulicy Zielone 

Ogrody
900-90015-6050 

38 000,00 38 000,00 Fundusz Sołecki Pogorzela

22

Wykonanie dokumentacji 
projektowej oświetlenia 

dedykowanego przejścia dla 
pieszych na drodze wojewódzkiej 

nr DW458 w miejscowości 
Jankowice Wielkie
900-90015-6050

6 000,00 6 000,00

23

Modernizacja studni na 
Przepompowni ścieków 

w Ptakowicach – 
dotacja celowa dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Olszance z/s w Czeskiej Wsi 

900-90017-6210

71 000,00 71 000,00

24 Zakup wiaty przystankowej dla 
dzieci 900-90095-6060 22 000,00 22 000,00 Fundusz Sołecki Krzyżowice

25

Rekultywacja zbiornika wodnego 
"Karasiowy Zakątek" w Pogorzeli 

w ramach projektu Ochrona 
różnorodności biologicznej 

w Subregionie Brzeskim 
900-90095-6050; 6057; 6059

240 000,00 55 399,00 184 601,00

26 Zakup traktorka do koszenia trawy 
900-90095-6060 15 000,00 15 000,00 Fundusz Sołecki Olszanka

27 Zakup kosiarki - traktorek do 
koszenia trawy 900-90095-6060 15 181,15 15 181,15 Fundusz Sołecki Przylesie

28
Zakup traktorka ogrodowego 

z osprzętowaniem
900-90095-6060

27 115,00 27 115,00 Fundusz Sołecki Michałów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2271



29

Termomodernizacja budynku 
Świetlicy Wiejskiej we wsi 

Krzyżowice 34 w Gminie Olszanka 
w ramach projektu 

Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Brzeg i Olszanka 
921-92109-6050

54 415,67 54 415,67

30

Modernizacja instalacji centralnego 
ogrzewania wraz z wymianą źródła 

ciepła w Świetlicy Wiejskiej 
w Michałowie 921-92109-6050

180 000,00 180 000,00

31

Zakup Przejazdu linowego 
z montażem i dokumentacją na placu 

zabaw w Obórkach na działce 
gminnej nr 101/6 926-92695-6050

22 000,00 22 000,00 Fundusz Sołecki Obórki

OGÓŁEM WYDATKI 
MAJĄTKOWE 7 426 754,21 1 510 946,97 154 600,00 1 821 201,00 204 601,00 3 735 405,24

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2271



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XVIII/120/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 25 września 2025 r.

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2025 ROKU

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 552 250,00

Dotacje podmiotowe

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne 
- prowadzenie działalności statutowej 1 200 000,00

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki 
gminne - prowadzenie działalności statutowej 280 000,00

Dotacje celowe

3 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 19 250,00

Dotacje przedmiotowe

4 900 90017 2650 Dopłata do m3 wody i ścieków dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi 53 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 065 960,79
Dotacje podmiotowe

801 80101 1 962 000,00
801 80103 1 128 000,00
801 80149 255 559,00
801 80150

2590
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie 1 218 000,00

5

Razem 4 563 559,00
Dotacje celowe

6 801 80153 2820
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

8 401,79

7 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 4 000,00

8 851 85195 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 10 000,00

9 900 90005 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska, służących ochronie powietrza, polegających 

na wymianie starych źródeł ciepła na nowe źródła ciepła w 
budynkach mieszkalnych i lokalach mieszkalnych oraz montażu 

mikroinstalacji fotowoltaicznych 

110 000,00

10 900 90005 6230
Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska, służących ochronie powietrza w ramach 
Programu Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" 

150 000,00

11 900 90017 6210
Modernizacja studni na Przepompowni ścieków w Ptakowicach – 

dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Olszance z/s w Czeskiej Wsi 

71 000,00

12 900 90026 2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań z zakresu ochrony środowiska, polegających na odbiorze 

i utylizacji azbestu na terenie nieruchomości w Gminie Olszanka
20 000,00

13 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej 
i popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 130 000,00

OGÓŁEM 6 619 210,79

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2271



Załącznik nr 5 
do uchwały nr XVIII/120/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 25 września 2025 r.

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY I PROJEKTY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA 
W ART. 5 UST. 1 PKT 2 i 3 USTAWY 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH PUBLICZNYCH

w tym Planowane wydatki w 2025 roku
z tego:

Środki z budżetu gminy Środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p.
źródła finansowania źródła finansowania

Lp. Projekt
Klasyfikacja 

(dział, 
rozdział)

Razem 
wydatki

środki 
z budżetu 

gminy

Środki 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 

27 sierpnia 
2009 roku 
o finansach 
publicznych

Wydatki razem
wydatki razem pożyczki 

i kredyty
środki 
własne pozostałe wydatki razem Dotacje celowe pożyczki 

i kredyty pozostałe

(5+6) (8+12) (9+10+11) (13+14+15)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
I Wydatki bieżące RAZEM 29 612,87 4 114,00 25 498,87 29 612,87 4 114,00 0,00 4 114,00 0,00 25 498,87 16 848,00 0,00 8 650,87

Nazwa projektu: Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Olszanka - kampania informacyjno-edukacyjna w zakresie zmian klimatu i ochrony zasobów wodnych 
Beneficjent: Gmina Olszanka
Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka1

754-75412 5 300,00 1 184,00 4 116,00 5 300,00 1 184,00 0,00 1 184,00 0,00 4 116,00 4 116,00 0,00 0,00
Nazwa projektu: Zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych do Publicznego Przedszkola w Olszance
Beneficjent: Gmina Olszanka
Realizator: Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w Olszance2

801-80104 7 831,00 1 465,00 6 366,00 7 831,00 1 465,00 0,00 1 465,00 0,00 6 366,00 6 366,00 0,00 0,00
Nazwa projektu: „Wdrażanie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa opolskiego” LIFE_AQP_Opolskie_2019.PL – LIFE19 GIE/PL/000398".
Beneficjent: Gmina Olszanka
Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka3

900-90005 8 650,87 0,00 8 650,87 8 650,87 0,00 0,00 0,00 0,00 8 650,87 0,00 0,00 8 650,87

4
Nazwa projektu: Zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych do Publicznego Przedszkola w Przylesiu
Beneficjent: Gmina Olszanka
Realizator: Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w Przylesiu

801-80104 7 831,00 1 465,00 6 366,00 7 831,00 1 465,00 0,00 1 465,00 0,00 6 366,00 6 366,00 0,00 0,00

II Wydatki majątkowe 
RAZEM 1 519 600,00 343 798,00 1 175 802,00 1 519 600,00 343 798,00 0,00 339 198,00 4 600,00 1 175 802,00 20 000,00 971 201,00 184 601,00

Nazwa projektu: Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Olszanka
Beneficjent: Gmina Olszanka
Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka1

754-75412 1 250 000,00 278 799,00 971 201,00 1 250 000,00 278 799,00 0,00 278 799,00 0,00 971 201,00 0,00 971 201,00 0,00
Nazwa projektu: Utworzenie Klubu Dziecięcego w Gminie Olszanka w ramach programu Aktywny Maluch
Beneficjent: Gmina Olszanka
Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka2

855-85516 29 600,00 9 600,00 20 000,00 29 600,00 9 600,00 0,00 5 000,00 4 600,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
Nazwa projektu: Rekultywacja zbiornika wodnego "Karasiowy Zakątek" w Pogorzeli w ramach projektu Ochrona różnorodności biologicznej w Subregionie Brzeskim
Beneficjent: Gmina Olszanka
Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka3

900-90095 240 000,00 55 399,00 184 601,00 240 000,00 55 399,00 0,00 55 399,00 0,00 184 601,00 0,00 0,00 184 601,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2271


		2025-10-01T10:21:10+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




